Hướng dẫn cho các tổ dân phố làm cổng chào và làm bàn thờ Tổ Quốc tại các điểm nhà văn hóa TDP; phối hợp Văn phòng - Thống kê làm bàn thờ Tổ Quốc tại UBND phường, tại cơ quan Công an phường.

Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ Quốc nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Chuẩn bị đầy đủ các loại cờ, treo đúng vị trí, theo chỉ đạo của UBND phường.

Kiểm tra, phối hợp với BCH Đoàn phường tổ chức dọn vệ sinh khu vực NTLS, tượng đài chứng tích vụ thảm sát Trà Câu, chủ động chuẩn bị nhang đèn, vòng hoa, chậu hoa, trái cây... và làm công tác tổ chức Lễ dâng hương tại 02 điểm trên vào sáng ngày 10/02/2024 (Mùng 1 Tết Giáp Thìn) sau Lễ chào cờ đầu năm tại UBND phường.

Chỉ đạo cho Đài truyền thanh phường tiếp phát trực tiếp các chương trình của đài truyền thanh thị xã, kiểm tra khắc phục hệ thống loa, truyền thanh trực tiếp chương trình Lễ chào cờ đầu năm của UBND phường. Ghi âm thư chúc mừng năm mới của Chủ tịch Nước, Chủ tịch UBND Tỉnh để phát lại trong buổi chào cờ đầu năm.

Có kế hoạch phối hợp với Công an phường quản lý chợ hoa xuân tập trung.

Chủ động phối hợp với các bộ phận, đơn vị liên quan, tham mưu cho UBND phường triển khai thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của UBND thị xã về việc chăm lo đời sống người có công với cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn – năm 2024; triển khai thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo kế hoạch của UBND thị xã Đức Phổ.

Đối với Trạm y tế phường tăng cường công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, phân công trực cơ quan đảm bảo công tác khám chữa bệnh. Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh ATTP trước, trong và sau Tết.

## **2.2. Văn phòng - Thống kê:**

Xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí đảm bảo hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Chuẩn bị các phần quà để lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường đi thăm và thắp hương 02 nhà thờ (Họ Trần ở TDP Tập An Nam và Họ Huỳnh ở TDP Tập An Bắc), Mộ tập thể (TDP Tập An Nam) và Chùa Thiên Phước, thăm và chúc tết lãnh đạo (Bí thư, Chủ tịch) UBND phường qua các thời kỳ; huy động cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan tổng vệ sinh khu vực UBND phường, tập trung dọn vệ sinh xung quanh cơ quan, Hội trường và các phòng làm việc.

Phối hợp với Ban quản lý quỹ Phụng dưỡng Mẹ Việt Nam Anh hùng chuẩn bị các phần quà để thăm và chúc Tết các Mẹ VNAH mà cơ quan đang phụng dưỡng và chăm sóc; phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự phường chuẩn bị các phần quà để thăm hỏi, động viên và chúc Tết các thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024.

Chuẩn bị tốt nội dung và thực hiện công tác tổ chức Lễ chào cờ đầu năm vào sáng Mùng Một Tết Giáp Thìn (lúc 7h00 ngày 10/02/2024, tại sân UBND phường). Chuẩn bị nội dung thư chúc Tết của UBND phường trong lễ chào cờ đầu năm.

Chuẩn bị bàn, ghế, trà, nước, bánh ngọt phục vụ cho họp mặt đầu năm, sau Lễ dâng hương.

Tham mưu cho UBND phường phân công cán bộ, công chức và người lao động trực cơ quan trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Tổng hợp tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn, xây dựng báo cáo (báo cáo nhanh) về UBND thị xã đảm bảo thời gian theo quy định:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo trước Tết, gửi về UBND thị xã trước ngày 05/02/2024 (*nhằm ngày 26 tháng Chạp năm Quý Mão*).

- Tổng hợp, báo cáo nhanh các vấn đề trước, trong Tết gửi về UBND thị xã trước 8 giờ 00 phút, ngày 12/02/2024 (*nhằm ngày Mùng 03 tháng Giêng năm Giáp Thìn*).

- Tổng hợp, báo cáo đầy đủ tình hình trước, trong và sau Tết gửi về UBND thị xã trước 8 giờ 00 phút ngày 14/02/2024 (*nhằm ngày Mùng 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn*).

**Sáng ngày 13/02/2024 (sáng mùng 4 Tết) mời các ban ngành, Hội đoàn thể, tổ trưởng tổ dân phố họp trực báo công tác Tết, tại Hội trường UBND phường.**

### **2.3. Tài chính- Kế toán:**

Chuẩn bị đầy đủ kinh phí đề tạm ứng cho các bộ phận làm công tác chuẩn bị phục vụ và làm nhiệm vụ trước, trong và sau Tết.